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Nedre Stabekk - varsel om planoppstart - områderegulering

Vi viser til Deres brev av 15.12.2014.

Det er et overordnet mål at kollektivtrafikken skal ta økte andeler av motorisert persontransport,
og helst det meste av fremtidig trafikkøkning, i hvert fall i sentrale områder. Et viktig virkemiddel
for a fa til dette er a lokalisere trafikkskapende aktiviteter som boliger og arbeidsplasser på
steder som har eller kan få et godt kollektivtilbud. Våre kommentarer tar utgangspunktet i dette,
og i behovet for a sikre gode busstraseer gjennom Stabekk-området.

Som nevnt i forslaget til Planprogram har Stabekk et godt kollektivtilbud, med tog og flere buss-
linjer gjennom området. Lokaltoget Lillestrom - Oslo - Asker - Spikkestad vil betjene Stabekk i
15 minutters frekvens mandag-fredag når linjen gjenåpner sommeren 2015. Dette er samme
frekvens som Kolsåsbanen har. I tillegg vil tog som i dag snur ved Skøyen fra sommeren 2015
snu ved Høvik, og dermed også betjene Stabekk. Det gjelder tog til Ski, Moss og Mysen.
Busslinje 143 Bærums verk - Bekkestua - Oslo, som er den viktigste busslinjen i Østre Bærum,
gir forbindelse mot Bekkestua, Bærums verk, Lysaker og Oslo hvert 15. minutt mandag-lørdag.
Busslinje 733 gir forbindelse til/fra Fornebu hver halvtime i rushtid (og hver time mot Rykkinn),
men betjener ikke Stabekk utenom rush.

Busslinje 121 Oslo - Stabekk - Lokeberg - Sandvika har 30 minutters frekvens (15 minutter i
rushtid mandag-fredag), men holdeplassen for 121 ligger ved Stabekk kino, altså den øvre
delen av Stabekk, og dermed utenfor selve planområdet, men i gangavstand fra store deler av
området. Planprogrammet nevner også busslinje 131, men denne betjener ikke Stabekk.
Busslinje 144 Ekspress Bærums verk - Oslo nevnes ikke i planprogrammet. 144 passerer
Stabekk med et stort antall avganger i rushtid, men har ikke stopp ved Stabekk. Reisende til/fra
Stabekk henvises til linje 143.

Det gode kollektivtilbudet gjør det riktig og naturlig med tett utnyttelse, slik planprogrammet
foreslår.

Det som i mindre grad omtales i Planprogrammet, er at GI. Drammensvei og GI. Ringeriksvei
gjennom Stabekk er en viktig busstrase for de linjene som passerer her. I dag preges bildet av
dårlig fremkommelighet for buss i rushtid. 15-20 minutters forsinkelse gjennom Bekkestua og
Stabekk for busser fra Bærums verk mot Oslo er ganske vanlig, og enda lengre forsinkelse er
ikke uvanlig. Disse forholdene gjør at kollektivtilbudet fortoner seg som lite attraktivt, og gjør det
vanskelig a na målet om at kollektivtrafikken skal ta økte andeler av motorisert trafikk. Så lenge
bussen står i samme kø som privatbilene forsvinner mye av incitamentet til a reise kollektivt.
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Det er viktig å sikre en god trase med god og forutsigbar fremkommelighet for de busslinjer som
skal gjennom Stabekk, både de som har stopp og de som kun passerer. Med ny tverrforbindel-
se Gjønnes - Strand som del av ny E18, vil ekspressbuss fra Bærums verk mot Lysaker og
Oslo følge denne, gitt at bussen er sikret god fremkommelighet her, og kjøre utenom Stabekk-
området. Linje 143 vil imidlertid fortsatt kjøre gjennom Stabekk, siden dette er den linjen som
betjener området og gir lokale forbindelser mot Lysaker og Bekkestua. Og frem til ny tverrfor-
bindelse mellom Gjønnes og Strand er etablert, vil alle busser mellom Bekkestua og Lysaker-
Oslo måtte passere gjennom Stabekk sentrum, også ekspressbussene til/fra Bærums verk.

I følge planprogrammet har GI. Drammensvei gjennom Stabekk en ÅDT i dag på ca 11.000.
Denne forventes å synke til 6-7.000 etter etablering av ny tverrforbindelse Gjønnes-Strand. Det
er å håpe at dette er tilstrekkelig til å sikre bussen god fremkommelighet. Risikoen er at en ny
veiforbindelse med ny kapasitet nokså raskt skaper ny trafikk, et kjent fenomen som mange
ganger har bekreftet at man kan ikke klarer å bygge seg ut av denne typen problemer. Skulle
bussen få fremkommelighetsproblemer gjennom Stabekk selv etter at tverrforbindelsen
Gjønnes-Strand er bygget, må det etableres en eller annen form for bussprioritering på den
strekningen hvor bussen blir forsinket.

I tillegg til å sikre god og forutsigbar fremkommelighet, uten forsinkelser for bussene, må
traseen være fysisk tilpasset busstrafikk, med tilstrekkelig bredde og ellers slik at bussreisen blir
behagelig for passasjerene. I planprogrammet nevnes flere ganger at området skal ha et «by-
messig preg». Det er viktig at etableringen av det bymessige preget ikke går ut over kvaliteten
som busstrase. Etter vår mening er for eksempel «shared space» ikke forenelig med en god
kollektivtrase. Det er fullt mulig å kombinere bymessig preg med god kollektivtrase. Mange
gater i Oslo er gode og viktige kollektivtraseer, noen sågar med eget kollektivfelt.

Planprogrammet viser til energi- og klimaplan for Bærum kommune. For å redusere energibruk
og utslipp av klimagasser i kommunen skal behovet for privatbil reduseres, og veksten i
motorisert trafikk dekkes med offentlig kommunikasjon. God tilrettelegging for kollektivtrafikk, i
dette tilfelle buss, er viktig for å nå dette målet. Bussholdeplassene ved Stabekk stasjon bør
lokaliseres nærmest mulig stasjonen, for å minimere gangavstanden for de som skal bygge fra
buss til tog eller omvendt ved Stabekk.

Vi bidrar gjerne i videre arbeid med utviklingen av Stabekk, særlig med tanke på gode
betingelser for kollektivtrafikken.

Med vennlig hilsen
Ruter As

.es
Planlegger

Kopi til:
Akershus fylkeskommune Postboks 1200 Sentrum 0107 OSLO

Side 2 - Nedre Stabekk i Bærum kommune - varsel om planoppstart til berørte parter, myndigheter og vel - omraderegulering


